

**Primaria s.Magurele, raionul
Ungheni. Reconstructia
institutiei de invatamint timpurii
din s.Magurele, raionul Ungheni
si infiintarea complexului
educational gimnaziu-gradinita.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 2-1-5 EEF

Lucrari de electricitate

Valoarea de deviz 603 232,69 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-243-036 УХЛЗ ГРЩ)	buc	1,0000	167,017	167,017
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BH-32 3P 3P32AC 20 16 10)	buc	6,0000	164,815	988,893
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Выключатель автоматический 1-х полюсный C10A 6A)	buc	2,0000	65,939	131,878
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-243-036 УХЛЗ ЩС)	buc	1,0000	167,017	167,017
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BH-32 3P 1p=20A АВДТ 32 C16A 30mA 10mA)	buc	9,0000	164,816	1 483,340
6	08-03-573-	Dulap (pupitru) de comanda	buc	1,0000	167,017	167,017

1	2	3	4	5	6	7
	4	suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-123-036 УХЛЗ ЩВ)				
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ВН-32 3Р 3Р 10АС)	buc	3,0000	164,816	494,447
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Выключатель автоматический 1-х полюсный 1Р 10АС - 1Р4АС)	buc	2,0000	65,939	131,878
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-123-036 УХЛЗ Щит комп, класса ЩКК)	buc	1,0000	167,017	167,017
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ВН-32 3Р АДТ 32 С16А)	buc	4,0000	164,815	659,262
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРН-183-036 УХЛЗ ЩО)	buc	1,0000	167,017	167,017
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ВН-32 3Р)	buc	1,0000	164,815	164,815
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Выключатель автоматический 1-х полюсный С6А)	buc	12,0000	65,939	791,270
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРН-123-036 УХЛЗ ЩАО)	buc	1,0000	167,017	167,017
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ВН-32 3Р)	buc	1,0000	164,815	164,815

1	2	3	4	5	6	7
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Выключатель автоматический 1-х полюсный С6А)	buc	3,0000	65,939	197,818
17	08-03-601-1	Tablou (Щит электрический школьный лабораторный навесной ЩЭШ-400-УЗ ЩЛ)	buc	1,0000	279,781	279,781
18	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (выпрямитель учебный ВУ-4М)	buc	8,0000	90,738	725,902
19	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (розетка сдвоенная на 42 (36) В)	100 buc	0,0800	2 746,137	219,691
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,5000	455,658	227,829
21	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25-220/12-)	buc	1,0000	90,738	90,738
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Выключатель автоматический 1-х полюсный В6А)	buc	2,0000	65,939	131,878
23	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 А (КонтакторПМА-3160)	buc	1,0000	669,234	669,234
24	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (BZUM-TF-01-63-09)	buc	1,0000	173,883	173,883
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А (ВН-32 3Р)	buc	1,0000	164,815	164,815
26	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (электронный счетчик 380В, 5-100А ZMG 31 OCR)	buc	1,0000	50,164	50,164
27	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual (Силовой автоматический	buc	1,0000	501,140	501,140

1	2	3	4	5	6	7
		выключатель ВА47-29 3ф/40А/С)				
28	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель импульсных перенапряжений 0ПС1-В ЗР класс I (В))	set	1,0000	213,820	213,820
		<i>Total</i>	Lei			9 659,393
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 659,393 6 743,681
		1.2. Cablu				
29	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2 (Кабель силовой с алюминиевыми жилами сеч. 4x25мм2)	100 m	0,0200	1 150,550	23,011
30	08-02-399-5	Conductor in cutii, sectiune pina la 185 mm2 (Кабель силовой с алюминиевыми жилами сеч. 5x25мм2)	100 m	0,4500	717,936	323,071
31	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,0200	4 868,750	97,375
32	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,4500	2 882,580	1 297,161
33	pret	Кабель силовой АВВГнг-1 4x25мм2	m	2,0000	160,000	320,000
34	pret	Кабель силовой АВВГнг-1 5x25мм2	m	45,0000	312,500	14 062,500
35	pret	Металлорукав РЗ-ЦП-50	m	2,0000	21,100	42,200
36	pret	Короб из стали оцинкоавной сечением 50x 50 мм.	m	45,0000	21,100	949,500
		<i>Total</i>	Lei			17 114,818
		Total Cablu Inclusiv salariu				17 114,818 1 312,688
		1.3. Echipament pentru iluminare (Светотехническое оборудование)				

1	2	3	4	5	6	7
37	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,8500	10 155,840	8 632,464
38		Светильник потолочный светодиодный. 32Вт.(IP20) OPTIMA.OPL ECO LED 1200 4000K (OPAL-SL 52W 4200K 4500Lm corp il. Евросвет)	buc	72,0000	1 750,000	126 000,000
39		Светильник потолочный светодиодный. 32Вт. (IP20)OPTIMA.OPL ECO LED 1200 EM 40C (OPAL-SL 52W 6400K 4500Lm corp il. Евросвет)	buc	11,0000	2 180,000	23 980,000
40		Светильник потолочный светодиодный. 32Вт. (IP54) ALS.OPL UNI LED 1200 4000K(ЛСП corp il. p/u LED (model 2*36) IP54 ISILDAR+Lamp led)	buc	2,0000	2 800,000	5 600,000
41	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,4100	8 541,361	3 501,958
42		Светильник потолочный светодиодный. 12Вт (IP65) CD LED 13 4000K CL-303 (12W 6400K IP65 oval corp il. Евросвет)	buc	12,0000	1 200,000	14 400,000
43		Светильник потолочный светодиодный 18Вт. (IP65) CD LED 18 4000K (CL-303 15W 6400K IP65 oval corp il. Евросвет)	buc	1,0000	1 400,000	1 400,000
44		Светильник потолочный светодиодный 22Вт. (IP65) CD LED 27 4000K CL-303 22W 6400K IP65 oval corp il. Евросвет	buc	10,0000	1 600,000	16 000,000
45		Световой указатель выхода светодиодный 5Вт (IP20), с аккумулятором "EXIT" (зеленый). BOX 2021 5LED S	buc	11,0000	180,000	1 980,000
46		Светильник на кронштейнах	buc	7,0000	1 408,000	9 856,000

1	2	3	4	5	6	7
		светодиодный 18Вт. (IP20) ASM/S LED 1200 SCHOOL 4000I				
47	08-03-593-17	Console cu corpuri de iluminat pe pereti si tavane	100 buc	0,1400	7 816,679	1 094,335
48		Кронштейн CRI90 для монтажа светильника ASM/S LED 1200.	buc	14,0000	200,000	2 800,000
		<i>Total</i>	Lei			215 244,757
		Total Echipament pentru iluminare (Светотехническое оборудование) Inclusiv salariu				215 244,757 8 685,903
		1.4. Produse electrice (Электроустановочные изделия)				
49	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, priza (10A250B IP20 IP54)	100 buc	0,5500	2 378,645	1 308,255
50		Розетка штепсельная двухполюсная с заземляющим контактом для скрытой установки с защитными шторками 10A250В IP20	buc	36,0000	32,000	1 152,000
51		Розетка штепсельная двухполюсная с заземляющим контактом для скрытой установки компьютерная двухместная с защитными шторками 10A220В IP20	buc	19,0000	140,000	2 660,000
52	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0300	2 746,133	82,384
53		Розетка штепсельная двухполюсная с заземляющим контактом для открытой установки (ПРАЛЕСКА priza 2P+E alb CVIP)	buc	3,0000	39,200	117,600
54	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2200	1 948,450	428,659
55		Выключатель одноклавишный для скрытой установки IP20 10A 230В	buc	22,0000	21,000	462,000
56	08-03-591-	Intreruptor cu doua clape, tip	100	0,2200	1 983,050	436,271

1	2	3	4	5	6	7
	5	neingropat, la instalatie inchisa	buc			
57		Выключатель сдвоенный для скрытой установки IP20 10A 230В	buc	22,0000	31,000	682,000
58	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	2 765,600	27,656
59		Выключатель однополюсный для открытой установки IP54 10A 230В	buc	1,0000	21,000	21,000
		<i>Total</i>	Lei			7 377,825
		Total Produse electrice (Электроустановочные изделия) Inclusiv salariu				7 377,825 2 132,843
		1.5. Cablu				
60	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	18,0000	390,503	7 029,047
61		Провод с медной жилой с ПВХ-изоляцией сечением 1.5мм2 ПВ1-660	m	80,0000	3,670	293,600
62		Провод с медной жилой с ПВХ-изоляцией сечением 2.5мм2 ПВ1-660	m	1 720,0000	5,580	9 597,600
63	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	23,1000	455,658	10 525,709
64		Провод с медной жилой с ПВХ-изоляцией сечением 4 мм2 ПВ1-660	m	550,0000	8,840	4 862,000
65		Провод с медной жилой с ПВХ-изоляцией сечением 6 мм2 ПВ1-660	m	50,0000	14,920	746,000
66		Кабель контрольный КВВГнг LS 4x1мм2	m	40,0000	34,200	1 368,000
67		Кабель силовой ВВГнг-FRLS 3x1,5 мм2	m	400,0000	18,300	7 320,000

1	2	3	4	5	6	7
68		Кабель силовой с медными жилами с ПВХ-изоляция сечением 3x1.5мм ² ВВГнгFRLSх- 0,66	m	840,0000	18,300	15 372,000
69		ТУ 16-705.496-2011 ГОСТ 31565-2012 2x1.5мм ВВГнгFRLS- 0,66	m	430,0000	16,660	7 163,800
70	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,4800	2 729,521	1 310,170
71		Труба стальная Д=20мм ГОСТ10704	m	10,0000	38,000	380,000
72		Труба стальная Д=25мм ГОСТ10704	m	38,0000	46,000	1 748,000
73	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	23,5100	2 219,570	52 182,087
74		Труба ПВХ Д=20мм	m	22,8000	7,700	175,560
75		Труба ПВХ Д=25мм	m	71,0000	9,500	674,500
76	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,1000	2 989,720	298,972
77		Труба поливинилхлоридная негорючая условным проходом 32мм	m	10,0000	12,800	128,000
78	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок)	buc	225,0000	56,535	12 720,398
79		Коробка ответвительная для розеток и выключателей	buc	105,0000	2,500	262,500
80		Коробка ответвительная для трубных проводок	buc	120,0000	7,200	864,000
81	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0300	32 956,567	988,697

1	2	3	4	5	6	7
82		Металлоизделия	kg	30,0000	25,000	750,000
		<i>Total</i>	Lei			136 760,640
		Total Cablu Inclusiv salariu				136 760,640 58 081,033
		<i>Total</i>	Lei			386 157,433
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			18 469,476
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			18 059,443
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			29 243,336
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			18 077,188
		<i>Total</i>				470 006,876
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				470 006,876 129 655,718
		2. Utilaj				
83	Pretu	Щит распределительный встроенный на 24 модуля: ЩРВ24з-1 36, IP31	buc	2,0000	786,000	1 572,000
84	Pretu	Щит распределительный встроенный на 12 модулей: ЩРВ12з-1 36, IP31	buc	3,0000	408,400	1 225,200
85	Pretul	Щит распределительный встроенный на 18 модулей: ЩРН18з-1 36, IP31	buc	1,0000	602,000	602,000
86	Pretul	Щит электрический школьный лабораторный навесной ЩЭШ- 400-УЗ (КОМПЛЕКТ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ ДО 16 МЕСТ С ВУ-4М) (1 шт)	buc	1,0000	2 538,000	2 538,000
87	pret	ЯТП-0,25-220/12-	buc	1,0000	794,200	794,200
88	pret	Контактор ПМА-3160 (КМН 11210 12А 230В/АС3 1НО IP20 contactor TDM)	buc	1,0000	300,000	300,000
89	pret	BZUM-TF-01-63-09	buc	1,0000	2 400,000	2 400,000
90	pret	Электронный счетчик 380В, 5- 100А ZMG 31 OCR (Contor electronic ZMG31OCR4 3F 5- 120А)	buc	1,0000	6 252,000	6 252,000

1	2	3	4	5	6	7
91	pret	Авт. выкл. ВА47-29М 3Р 40А 4,5кА х-ка С	buc	1,0000	98,330	98,330
92	pret	-Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В 3Р 30/60кА 400В	buc	1,0000	1 472,000	1 472,000
93	pret	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 63А	buc	2,0000	100,000	200,000
94	pret	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 40А	buc	5,0000	80,000	400,000
95	Pretul	Выключатель автоматический 3-х полюсный С32А ВА47- 29/3/С32А	buc	1,0000	108,300	108,300
96	Pretul	Выключатель автоматический 3-х полюсный С20А ВА47- 29/3/С20А	buc	1,0000	108,300	108,300
97	Pretul	Выключатель автоматический 3-х полюсный С16А ВА47- 29/3/С16А	buc	1,0000	36,000	36,000
98	Pretul	Выключатель автоматический 3-х полюсный С10А ВА47- 29/3/С10А	buc	3,0000	108,300	324,900
99	Pretul	Выключатель автоматический 1-х полюсный С10А ВА47- 29/1/С10А	buc	2,0000	36,000	72,000
100	Pretul	Выключатель автоматический 1-х полюсный С6А ВА47- 29/1/С6А	buc	18,0000	36,000	648,000
101	Pretul	Выключатель автоматический 1-х полюсный С4А ВА47- 29/1/С4А	buc	1,0000	36,000	36,000
102	Pretul	Автоматический выключатель диф. тока, I _н =16А, I _{диф} =30мА АВДТ32/С16А/30мА	buc	3,0000	220,000	660,000
103	Pretul	Автоматический выключатель диф. тока, I _н =16А, I _{Диф} =10мА АВДТ32/С16/10мА	buc	8,0000	220,000	1 760,000
		<i>Total</i>	Lei			21 607,230
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,6 %			129,643

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				21 736,873
		Total Utilaj Inclusiv salariu				21 736,873
		3. Lucrari de constructie				
104	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в бетонных стенах 5x50 см2)	m	222,0000	8,649	1 920,078
105	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	222,0000	26,741	5 936,391
106	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,0000	8,649	103,788
107	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором)	buc	12,0000	18,720	224,638
		<i>Total</i>	Lei			8 184,895
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 453,862
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			110,348
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			779,929
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			421,160
		<i>Total</i>				10 950,194
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 950,194 8 437,053

		Total	Lei	502 693,91
		TVA	20 %	100 538,78
		TOTAL		603 232,69
		Total deviz:	603 232,69	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria s.Magurele, raionul
Ungheni. Reconstructia
institutiei de invatamint timpurii
din s.Magurele, raionul Ungheni
si infiintarea complexului
educational gimnaziu-gradinita.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-5 EEF

Lucrari de electricitate

Valoarea de deviz 603 232,69 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5 EEF:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 163,6540	57,66	67 096,288
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,2400	57,66	13,838
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	69,9600	57,66	4 033,894
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	204,3000	57,66	11 779,938
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5600	57,66	89,950
		Total manopera inclusiv cheltuieli limitate				165 711,30

Materiale:

1.	1.5mm2 ПБ1-660	Провод с медной жилой с ПВХ-изоляцией сечением 1.5mm2 ПБ1-660	m	80,0000	3,67	293,600
2.	100*100*45	Коробка ответвительная для скрытой проводки 100*100*45 cutie distr. INS	buc	120,0000	7,20	864,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0507	30 000,00	1 521,000
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0019	28 000,00	53,200
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	29,0266	63,33	1 838,255
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,6030	68,00	381,004
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	355,6650	4,46	1 586,266
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,6368	44,60	73,001
9.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0240	52,00	1,248
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	355,6650	4,46	1 586,266
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1620	130,00	21,060
12.	1019852	Vopsea	kg	2,3163	54,00	125,081
13.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0800	82,00	6,560
14.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,2000	8,50	1,700
15.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,3120	82,00	25,584
16.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	4,7420	160,00	758,720
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1230	585,00	71,955
18.	1ЯТН220/12	ЯТН-0,25-220/12-	buc	1,0000	794,20	794,200
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0590	27 000,00	1 593,000

20.	21.5мм2 ПВ1-660	Провод с медной жилой с ПВХ-изоляцией сечением 2.5мм2 ПВ1-660	m	1 720,0000	5,58	9 597,600
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	380,7150	4,50	1 713,218
22.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	450,0000	3,25	1 462,500
23.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	225,0000	6,20	1 395,000
24.	32bt1200	Светильник потолочный светодиодный. 32Вт.(IP20) OPTIMA.OPL ECO LED 1200 4000Ktub LED Евросвет	buc	72,0000	1 750,00	126 000,000
25.	32bt1200em	Светильник потолочный светодиодный. 32Вт. (IP20)OPTIMA.OPL ECO LED 1200 EM 40CLED Евросвет	buc	11,0000	2 180,00	23 980,000
26.	32bt1200uni	Светильник потолочный светодиодный. 32Вт. (IP54) ALS.OPL UNI LED 1200 4000K LED Евросвет	buc	2,0000	2 800,00	5 600,000
27.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	2,2800	25,00	57,000
28.	4мм2 ПВ1-660	Провод с медной жилой с ПВХ-изоляцией сечением 4 мм2 ПВ1-660	m	550,0000	8,84	4 862,000
29.	5009030	Flanse	10 buc	24,0996	30,20	727,808
30.	5009031	Scoabe	10 buc	160,5550	20,00	3 211,100
31.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	12,9022	45,00	580,599
32.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	34,7240	10,90	378,491
33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	977,8240	0,90	880,042
34.	5009062	Papuci de cablu	buc	152,5000	0,80	122,000
35.	5009070	Racordari	10 buc	42,5180	40,00	1 700,720
36.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	30,9400	15,00	464,100
37.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0090	200,00	1,800
38.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,4280	42,00	59,976
39.	5009113	Prezoane	buc	257,0400	16,00	4 112,640
40.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1236	28,00	3,460
41.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,5704	42,00	107,957
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,2622	30,00	67,866
43.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,5280	42,00	148,176
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,3959	20,00	27,918
45.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	56,00	341,600
46.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0585	120,00	7,020
47.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0144	400,00	5,760
48.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,1710	43,00	7,353
49.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	38,00	1,520
50.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0450	28,00	1,260
51.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1620	60,00	9,720
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	7,3631	190,00	1 398,989
53.	65*45	65*45 c/s cutie mont. conectabila	buc	105,0000	2,50	262,500
54.	6мм2 ПВ1-660	Провод с медной жилой с ПВХ-изоляцией сечением 6 мм2 ПВ1-660	m	50,0000	14,92	746,000
55.	АВВГнг 4х25	Кабель силовой ВВГнг 4х25мм2	m	2,0000	160,00	320,000
56.	АВВГнг 5х25	Кабель силовой ВВГнг 5х25мм2	m	45,0000	312,50	14 062,500
57.	ba472940ac	Авт. выкл.ВА47-29М 3Р 40А 4,5кА х-ка С	buc	1,0000	98,33	98,330
58.	BZUM63	BZUM-TF-01-63-09	buc	1,0000	2 400,00	2 400,000
59.	contor3f	электронный счетчик 380В, 5-100А ZMG 31 OCR	buc	1,0000	6 252,00	6 252,000
60.	CRI90	Кронштейн CRI90 для монтажа светильника ASM/S LED 1200.	buc	14,0000	200,00	2 800,000

61.	d76	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 63А	buc	2,0000	100,00	200,000
62.	exit5w	Световой указатель выхода светодиодный 5Вт (IP20), с аккумулятором	buc	11,0000	180,00	1 980,000
63.	LED-B2B 12W	Светильник потолочный светодиодный. 12Вт (IP65) CD LED 13 4000K	buc	12,0000	1 200,00	14 400,000
64.	LED-B2B 18W	Светильник потолочный светодиодный. 18Вт (IP65) CD LED 13 4000K	buc	1,0000	1 400,00	1 400,000
65.	LED22w	Светильник потолочный светодиодный. 22Вт (IP65) CD LED 13 4000K	buc	10,0000	1 600,00	16 000,000
66.	met	Металлоизделия	kg	30,0000	25,00	750,000
67.	OPC1B3P	-Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В 3Р 30/60кА 400В	buc	1,0000	1 472,00	1 472,000
68.	pro5050	Короб из стали оцинкованной сечением 50х 50 мм.	m	45,0000	21,10	949,500
69.	roz1pdes	Розетка штепсельная двухполюсная с заземляющим контактом для открытой установки (ПРАЛЕСКА priza 2P+E alb СВРР)	buc	3,0000	39,20	117,600
70.	roz1pin	Розетка штепсельная двухполюсная с заземляющим контактом для скрытой установки компьютерная двухместная с защитными шторками 10А220В IP20	buc	19,0000	140,00	2 660,000
71.	roz1pin1	Розетка штепсельная двухполюсная с заземляющим контактом для скрытой установки с защитными шторками 10А250В IP20	buc	36,0000	32,00	1 152,000
72.	rzc50	Металлорукав РЗ-ЦП-50	m	2,0000	21,10	42,200
73.	s20mm	Труба стальная Д=20мм ГОСТ10704	m	10,0000	38,00	380,000
74.	S25mm	Труба стальная Д=25мм ГОСТ10704	m	38,0000	46,00	1 748,000
75.	SCHOOL4000I	Светильник на кронштейнах светодиодный 18Вт. (IP20) ASM/S LED 1200 SCHOOL 4000I	buc	7,0000	1 408,00	9 856,000
76.	vkld1	Выключатель однополюсный для открытой установки IP54 10А 230В	buc	1,0000	21,00	21,000
77.	vkp1	Выключатель одноклавишный для скрытой установки IP20 10А 230В	buc	22,0000	21,00	462,000
78.	vkp2	Выключатель сдвоенный для скрытой установки IP20 10А 230В	buc	22,0000	31,00	682,000
79.	АВДТ32/С16/10 мА	Автоматический выключатель диф. тока, I _н =16А, I _{диф} =10мА АВДТ32/С16/10мА	buc	8,0000	220,00	1 760,000
80.	АВДТ32/С16А/30мА	Автоматический выключатель диф. тока, I _н =16А, I _{диф} =30мА АВДТ32/С16А/30мА	buc	3,0000	220,00	660,000
81.	ВА47-29/1/С10А	Выключатель автоматический 1-х полюсный С10А ВА47-29/1/С10А	buc	2,0000	36,00	72,000
82.	ВА47-29/1/С4А	Выключатель автоматический 1-х полюсный С4А ВА47-29/1/С4А	buc	1,0000	36,00	36,000
83.	ВА47-29/1/С6А	Выключатель автоматический 1-х полюсный С6А ВА47-29/1/С6А	buc	18,0000	36,00	648,000
84.	ВА47-29/3/С16А	Выключатель автоматический 3-х полюсный С16А ВА47-29/3/С16А	buc	1,0000	36,00	36,000
85.	ВА47-29/3/С10А	Выключатель автоматический 3-х полюсный С10А ВА47-29/3/С10А	buc	3,0000	108,30	324,900
86.	ВА47-29/3/С20А	Выключатель автоматический 3-х полюсный ВА47-29/3/С20А	buc	1,0000	108,30	108,300

87.	BA47-29/3/C32A	Выключатель автоматический 3-х полюсный BA47-29/3/C32A	buc	1,0000	108,30	108,300
88.	BBГнг-FRLS2x1,5 tx	ТУ 16-705.496-2011 ГОСТ 31565-2012 2x1.5мм BBГнгFRLS- 0,66	m	430,0000	16,66	7 163,800
89.	BBГнг-FRLS3x1,5	Кабель силовой BBГнг-FRLS 3x1,5 мм2	m	400,0000	18,30	7 320,000
90.	BBГнг-FRLS3x1,5 tx	Кабель силовой с медными жилами с ПВХ-изоляция сечением 3x1.5мм2 BBГнгFRLSx- 0,66	m	840,0000	18,30	15 372,000
91.	BH-3240	Выключатель нагрузки BH-32 3P 40A	buc	5,0000	80,00	400,000
92.	KBBГнг LS4x1	Кабель контрольный KBBГнг LS 4x1 мм2	m	40,0000	34,20	1 368,000
93.	ПВХ-В-РЭП20	Труба поливинилхлоридная негорючая условным проходом 20мм	m	22,8000	7,70	175,560
94.	ПВХ-В-РЭП25V	Труба поливинилхлоридная негорючая условным проходом 25мм	m	71,0000	9,50	674,500
95.	ПВХ-В-РЭП32	Труба поливинилхлоридная негорючая условным проходом 32мм	m	10,0000	12,80	128,000
96.	ПМА-3160	Контактор ПМА-3160	buc	1,0000	300,00	300,000
97.	Щв24з-1	Бокс для установки автоматических выключателей на 24 модулей: ЩРв 24з-1 36, IP31	buc	2,0000	786,00	1 572,000
98.	Щв12з-1	Щит распределительный встроенный на 12 модулей : ЩРв 12з-1 036, IP31	buc	3,0000	408,40	1 225,200
99.	Щн18з-1	Щит распределительный встроенный на 18 модулей : ЩРн 18з-1 036, IP31	buc	1,0000	602,00	602,000
100.	ЩЭШ-400-УЗ	Щит электрический школьный лабораторный навесной ЩЭШ-400-УЗ (КОМПЛЕКТ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ ДО 16 МЕСТ С ВУ-4М) (1 шт). metal	buc	1,0000	2 538,00	2 538,000
Total materiale de construcții inclusiv cheltuieli limitate						426 886,44

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	394,7565	10,00	3 947,565
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	78,0975	15,00	1 171,462
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,6100	25,00	40,250
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,6200	25,00	115,500
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,4500	50,00	172,500
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,5080	25,00	112,700
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	117,5436	25,00	2 938,590
Total utilaje de construcții inclusiv cheltuieli limitate						10 634,95

Total	Lei	502 693,91
TVA	20 %	100 538,78
TOTAL		603 232,69

Total deviz:

603 232,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Primaria s.Magurele, raionul Ungheni.
Reconstructia institutiei de invatamint timpurii
din s.Magurele, raionul Ungheni si infiintarea
complexului educational gimnaziu-gradinita.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-243-036 УХЛ3 ГЩЦ)	buc			167,017
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,33	6,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	68,00	6,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BH-32 3P 3P32AC 20 16 10)	buc			164,815
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,33	4,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	68,00	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	44,60	0,62
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	130,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	54,00	1,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	27 000,00	27,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	190,00	2,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Выключатель автоматический 1-х полюсный С10А 6А)	buc			65,939
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	68,00	1,36
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-243-036 УХЛ3 ЩЦ)	buc			167,017
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,33	6,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	68,00	6,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina	buc			164,816

1	2	3	4	5	6	7
		la 25 A (BH-32 3P 1p=20A AB/Т 32 C16A 30mA 10mA)				
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,33	4,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	68,00	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	44,60	0,62
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	130,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	54,00	1,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	27 000,00	27,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	190,00	2,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-123-036 УХЛЗ ЩВ)	buc			167,017
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,33	6,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	68,00	6,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BH-32 3P 3P 10AC)	buc			164,816
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,33	4,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	68,00	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	44,60	0,62
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	130,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	54,00	1,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	27 000,00	27,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	190,00	2,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Выключатель автоматический 1-х полюсный 1P 10AC - 1P4AC)	buc			65,939
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	68,00	1,36
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-123-036 УХЛЗ Щит комп, класса ЩКК)	buc			167,017
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,33	6,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	68,00	6,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina	buc			164,815

1	2	3	4	5	6	7
		la 25 A (BH-32 3P AB/IT 32 C16A)				
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,33	4,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	68,00	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	44,60	0,62
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	130,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	54,00	1,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	27 000,00	27,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	190,00	2,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИПН-183-036 УХЛЗ ИО)	buc			167,017
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,33	6,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	68,00	6,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BH-32 3P)	buc			164,815
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,33	4,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	68,00	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	44,60	0,62
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	130,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	54,00	1,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	27 000,00	27,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	190,00	2,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Выключатель автоматический 1-х полюсный С6А)	buc			65,939
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	68,00	1,36
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИПН-123-036 УХЛЗ ИАО)	buc			167,017
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,33	6,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	68,00	6,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BH-32 3P)	buc			164,815
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,33	4,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	68,00	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	44,60	0,62
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	130,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	54,00	1,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	27 000,00	27,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	190,00	2,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Выключатель автоматический 1-х полюсный С6А)	buc			65,939
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	68,00	1,36
17	08-03-601-1	Tablou (Щит электрический школьный лабораторный навесной ЩЭШ-400-УЗ ЩЛ)	buc			279,781
	1	Muncitor	h-om	4,4800	57,66	258,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	44,60	1,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0600	190,00	11,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	25,00	7,00
18	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (выпрямитель учебный ВУ-4М)	buc			90,738
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	44,60	1,78
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
19	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (розетка сдвоенная на 42 (36) В)	100 buc			2 746,137
	1	Muncitor	h-om	43,2000	57,66	2 490,91
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	44,60	45,49
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	28,00	28,84
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	190,00	20,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			455,658
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	45,00	13,95
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,90	8,72
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,90	10,98
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	190,00	30,40
21	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25-220/12-)	buc			90,738
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	44,60	1,78
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Выключатель автоматический 1-х полюсный В6А)	buc			65,939
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	68,00	1,36
23	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna,	buc			669,234

1	2	3	4	5	6	7
		separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A (Контактор ПМА-3160)				
	1	Muncitor	h-om	2,7400	57,66	157,99
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0900	63,33	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	68,00	25,36
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	44,60	0,89
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	130,00	1,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	54,00	2,43
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	27 000,00	108,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	20,00	0,62
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	56,00	341,60
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	60,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	190,00	4,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	25,00	3,00
24	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (BZUM-TF-01-63-09)	buc			173,883
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	63,33	9,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	68,00	6,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	15,00	12,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	25,00	7,25
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BH-32 3P)	buc			164,815
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,33	4,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	68,00	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	44,60	0,62
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,46	5,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	130,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	54,00	1,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	27 000,00	27,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	190,00	2,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
26	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (электронный счетчик 380В, 5-100А ZMG 31 OCR)	buc			50,164
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
27	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual (Силовой автоматический выключатель ВА47-29 3ф/40А/С)	buc			501,140
	1	Muncitor	h-om	7,0600	57,66	407,08
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00087	28 000,00	25,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8700	68,00	59,16
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	54,00	1,62
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0800	82,00	6,56
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	38,00	1,52
28	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В ЗР класс I (В))	set			213,820
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	68,00	25,84
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Cablu				
29	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2 (Кабель силовой с алюминиевыми жилами сеч. 4x25мм2)	100 m			1 150,550
	1	Muncitor	h-om	18,0000	57,66	1 037,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	45,00	13,95
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,90	8,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,90	11,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	190,00	76,00
30	08-02-399-5	Conductor in cutii, sectiune pina la 185 mm2 (Кабель силовой с алюминиевыми жилами сеч. 5x25мм2)	100 m			717,936
	1	Muncitor	h-om	10,6000	57,66	611,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	54,00	2,70
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1300	120,00	15,60
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3800	43,00	16,34
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	28,00	2,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	190,00	30,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	10,00	33,90
31	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m			4 868,750
	1	Muncitor	h-om	35,8000	57,66	2 064,25
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	30 000,00	150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	28 000,00	1 400,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	63,33	66,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	4,46	97,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	4,46	97,25
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	8,50	85,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	20,00	400,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,90	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	40,00	40,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	15,00	75,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	15,00	268,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	25,00	116,00
32	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			2 882,580
	1	Muncitor	h-om	37,6000	57,66	2 168,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	63,33	433,18
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	4,46	55,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	44,60	17,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	4,46	55,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	10,00	115,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	15,00	37,05
33	pret	Кабель силовой АВВГнг-1 4x25мм2	m			160,000
	АВВГнг 4x25	Кабель силовой ВВГнг 4x25мм2	m	1,0000	160,00	160,00
34	pret	Кабель силовой АВВГнг-1 5x25мм2	m			312,500
	АВВГнг 5x25	Кабель силовой ВВГнг 5x25мм2	m	1,0000	312,50	312,50
35	pret	Металлорукав РЗ-ЦП-50	m			21,100
	rzс50	Металлорукав РЗ-ЦП-50	m	1,0000	21,10	21,10
36	pret	Короб из стали оцинкованной сечением 50x 50 мм.	m			21,100
	pro5050	Короб из стали оцинкованной сечением 50x 50 мм.	m	1,0000	21,10	21,10
		1.3. Echipament pentru iluminare (Светотехническое оборудование)				

1	2	3	4	5	6	7
37	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			10 155,840
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,56
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	16,00	3 264,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	42,00	85,68
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	42,00	117,60
38		Светильник потолочный светодиодный. 32Вт.(IP20) OPTIMA.OPL ECO LED 1200 4000K (OPAL-SL 52W 4200K 4500Lm corp il. Евросвет)	buc			1 750,000
	32bt1200	Светильник потолочный светодиодный. 32Вт.(IP20) OPTIMA.OPL ECO LED 1200 4000Ktub LED Евросвет	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
39		Светильник потолочный светодиодный. 32Вт. (IP20)OPTIMA.OPL ECO LED 1200 EM 40C (OPAL-SL 52W 6400K 4500Lm corp il. Евросвет)	buc			2 180,000
	32bt1200em	Светильник потолочный светодиодный. 32Вт. (IP20)OPTIMA.OPL ECO LED 1200 EM 40CLED Евросвет	buc	1,0000	2 180,00	2 180,00
40		Светильник потолочный светодиодный. 32Вт. (IP54) ALS.OPL UNI LED 1200 4000K(ЛСП corp il. p/u LED (model 2*36) IP54 ISILDAR+Lamp led)	buc			2 800,000
	32bt1200uni	Светильник потолочный светодиодный. 32Вт. (IP54) ALS.OPL UNI LED 1200 4000K LED Евросвет	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
41	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			8 541,361
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,08
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	16,00	3 264,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	42,00	85,68
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	42,00	117,60
42		Светильник потолочный светодиодный. 12Вт (IP65) CD LED 13 4000K CL-303 (12W 6400K IP65 oval corp il. Евросвет)	buc			1 200,000
	LED-B2B 12W	Светильник потолочный светодиодный. 12Вт (IP65) CD LED 13 4000K	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
43		Светильник потолочный светодиодный 18Вт. (IP65) CD LED 18 4000K (CL-303 15W 6400K IP65 oval corp il. Евросвет)	buc			1 400,000
	LED-B2B 18W	Светильник потолочный светодиодный. 18Вт (IP65) CD LED 13 4000K	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
44		Светильник потолочный светодиодный 22Вт. (IP65) CD LED 27 4000K CL-303 22W 6400K IP65 oval corp il. Евросвет	buc			1 600,000
	LED22w	Светильник потолочный светодиодный. 22Вт (IP65) CD LED 13 4000K	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
45		Световой указатель выхода светодиодный 5Вт (IP20), с аккумулятором "EXIT" (зеленый). BOX 2021 5LED S	buc			180,000
	exit5w	Световой указатель выхода светодиодный 5Вт (IP20), с аккумулятором	buc	1,0000	180,00	180,00
46		Светильник на кронштейнах светодиодный 18Вт. (IP20) ASM/S LED 1200 SCHOOL 4000I	buc			1 408,000
	SCHOOL4000I	Светильник на кронштейнах светодиодный 18Вт. (IP20) ASM/S LED 1200 SCHOOL 4000I	buc	1,0000	1 408,00	1 408,00
47	08-03-593-17	Console cu corpuri de iluminat pe pereti si tavane	100 buc			7 816,679
	1	Muncitor	h-om	114,0000	57,66	6 573,24
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	63,33	19,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	19,5000	4,46	86,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,2200	44,60	54,41
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	19,5000	4,46	86,97
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,2000	10,90	111,18
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	10,2000	42,00	428,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,0200	30,00	30,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,2000	10,00	332,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,2600	15,00	93,90

1	2	3	4	5	6	7
48		Кронштейн CRI90 для монтажа светильника ASM/S LED 1200.	buc			200,000
	CRI90	Кронштейн CRI90 для монтажа светильника ASM/S LED 1200.	buc	1,0000	200,00	200,00
		1.4. Produse electrice (Электроустановочные изделия)				
49	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, priza (10A250B IP20 IP54)	100 buc			2 378,645
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	68,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	190,00	79,80
50		Розетка штепсельная двухполюсная с заземляющим контактом для скрытой установки с защитными шторками 10A250B IP20	buc			32,000
	roz1pin1	Розетка штепсельная двухполюсная с заземляющим контактом для скрытой установки с защитными шторками 10A250B IP20	buc	1,0000	32,00	32,00
51		Розетка штепсельная двухполюсная с заземляющим контактом для скрытой установки компьютерная двухместная с защитными шторками 10A220B IP20	buc			140,000
	roz1pin	Розетка штепсельная двухполюсная с заземляющим контактом для скрытой установки компьютерная двухместная с защитными шторками 10A220B IP20	buc	1,0000	140,00	140,00
52	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 746,133
	1	Muncitor	h-om	43,2000	57,66	2 490,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	44,60	45,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	28,00	28,83
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	190,00	20,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
53		Розетка штепсельная двухполюсная с заземляющим контактом для открытой установки (ПРАЛЕСКА priza 2P+E alb СВІР)	buc			39,200
	roz1pdes	Розетка штепсельная двухполюсная с заземляющим контактом для открытой установки (ПРАЛЕСКА priza 2P+E alb СВІР)	buc	1,0000	39,20	39,20
54	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 948,450
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,65
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,90	91,80
55		Выключатель одноклавишный для скрытой установки IP20 10A 230B	buc			21,000
	vkp1	Выключатель одноклавишный для скрытой установки IP20 10A 230B	buc	1,0000	21,00	21,00
56	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 983,050
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,90	91,80
57		Выключатель сдвоенный для скрытой установки IP20 10A 230B	buc			31,000
	vkp2	Выключатель сдвоенный для скрытой установки IP20 10A 230B	buc	1,0000	31,00	31,00
58	08-03-591-4	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 765,600
	1	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 531,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	44,60	45,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	28,00	28,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
59		Выключатель однополюсный для открытой установки IP54 10A 230B	buc			21,000
	vkld1	Выключатель однополюсный для открытой установки IP54 10A 230B	buc	1,0000	21,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Cablu				
60	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			390,503
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	45,00	13,95
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,90	8,72
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,90	10,98
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	190,00	30,40
61		Провод с медной жилой с ПВХ- изоляцией сечением 1.5мм2 ПВ1-660	m			3,670
	1.5мм2 ПВ1-660	Провод с медной жилой с ПВХ- изоляцией сечением 1.5мм2 ПВ1-660	m	1,0000	3,67	3,67
62		Провод с медной жилой с ПВХ- изоляцией сечением 2.5мм2 ПВ1-660	m			5,580
	21.5мм2 ПВ1-660	Провод с медной жилой с ПВХ- изоляцией сечением 2.5мм2 ПВ1-660	m	1,0000	5,58	5,58
63	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			455,658
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	45,00	13,95
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,90	8,72
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,90	10,98
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	190,00	30,40
64		Провод с медной жилой с ПВХ- изоляцией сечением 4 мм2 ПВ1-660	m			8,840
	4мм2 ПВ1-660	Провод с медной жилой с ПВХ- изоляцией сечением 4 мм2 ПВ1-660	m	1,0000	8,84	8,84
65		Провод с медной жилой с ПВХ- изоляцией сечением 6 мм2 ПВ1-660	m			14,920
	6мм2 ПВ1-660	Провод с медной жилой с ПВХ- изоляцией сечением 6 мм2 ПВ1-660	m	1,0000	14,92	14,92
66		Кабель контрольный КВВГнг LS 4x1мм2	m			34,200
	КВВГнг LS4x1	Кабель контрольный КВВГнг LS 4x1мм2	m	1,0000	34,20	34,20
67		Кабель силовой ВВГнг-FRLS 3x1,5 мм2	m			18,300
	ВВГнг-FRLS3x1,5	Кабель силовой ВВГнг-FRLS 3x1,5 мм2	m	1,0000	18,30	18,30
68		Кабель силовой с медными жилами с ПВХ-изоляцией сечением 3x1.5мм2 ВВГнгFRLSx- 0,66	m			18,300
	ВВГнг-FRLS3x1,5 tx	Кабель силовой с медными жилами с ПВХ-изоляцией сечением 3x1.5мм2 ВВГнгFRLSx- 0,66	m	1,0000	18,30	18,30
69		ТУ 16-705.496-2011 ГОСТ 31565-2012 2x1.5мм ВВГнгFRLS- 0,66	m			16,660
	ВВГнг-FRLS2x1,5 tx	ТУ 16-705.496-2011 ГОСТ 31565-2012 2x1.5мм ВВГнгFRLS- 0,66	m	1,0000	16,66	16,66
70	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 729,521
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 775,93
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	62,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	63,33	66,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	44,60	36,57
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	54,00	36,72
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	82,00	53,30
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	30,20	30,80
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	20,00	82,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Puncti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	15,00	120,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	30,00	2,40
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	400,00	12,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	10,00	200,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	15,00	96,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	25,00	154,50
71		Труба стальная Д=20мм ГОСТ10704	m			38,000
	s20mm	Труба стальная Д=20мм ГОСТ10704	m	1,0000	38,00	38,00
72		Труба стальная Д=25мм ГОСТ10704	m			46,000
	S25mm	Труба стальная Д=25мм ГОСТ10704	m	1,0000	46,00	46,00
73	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 219,570
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	63,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,33	60,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,46	59,76
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,46	59,76
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	160,00	32,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,20	30,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,90	16,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	40,00	72,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
74		Труба ПВХ Д=20мм	m			7,700
	ПВХ-В-РЭП20	Труба поливинилхлоридная негорючая условным проходом 20мм	m	1,0000	7,70	7,70
75		Труба ПВХ Д=25мм	m			9,500
	ПВХ-В-РЭП25У	Труба поливинилхлоридная негорючая условным проходом 25мм	m	1,0000	9,50	9,50
76	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 989,720
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,33	60,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,46	59,76
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,46	59,76
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	160,00	64,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,20	30,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,90	16,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	40,00	72,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	10,00	235,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
77		Труба поливинилхлоридная негорючая условным проходом 32мм	m			12,800
	ПВХ-В-РЭП32	Труба поливинилхлоридная негорючая условным проходом 32мм	m	1,0000	12,80	12,80
78	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок)	buc			56,535
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	57,66	43,82
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	6,20	6,20
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	3,25	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	4,50	0,01
79		Коробка ответвительная для розеток и выключателей	buc			2,500
	65*45	65*45 c/s cutie mont. conectabila	buc	1,0000	2,50	2,50
80		Коробка ответвительная для трубных проводов	buc			7,200
	100*100*45	Коробка ответвительная для скрытой проводки 100*100*45 cutie distr. INS	buc	1,0000	7,20	7,20
81	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			32 956,567

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,47
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	63,33	266,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	68,00	1 836,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	52,00	41,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	27 000,00	27 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	226,50
82		Металлоизделия	kg			25,000
	met	Металлоизделия	kg	1,0000	25,00	25,00
		2. Utilaj				
83	Pretu	Щит распределительный встроенный на 24 модуля: ЩРв24з-1 36, IP31	buc			786,000
	Щв24з-1	Бокс для установки автоматических выключателей на 24 модулей: ЩРв 24з-1 36, IP31	buc	1,0000	786,00	786,00
84	Pretu	Щит распределительный встроенный на 12 модулей: ЩРв12з-1 36, IP31	buc			408,400
	Щв12з-1	Щит распределительный встроенный на 12 модулей : ЩРв 12з-1 036, IP31	buc	1,0000	408,40	408,40
85	Pretul	Щит распределительный встроенный на 18 модулей: ЩРн18з-1 36, IP31	buc			602,000
	Щн18з-1	Щит распределительный встроенный на 18 модулей : ЩРн 18з-1 036, IP31	buc	1,0000	602,00	602,00
86	Pretul	Щит электрический школьный лабораторный навесной ЩЭШ-400-УЗ (КОМПЛЕКТ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ ДО 16 МЕСТ С ВУ-4М) (1 шт)	buc			2 538,000
	ЩЭШ-400-УЗ	Щит электрический школьный лабораторный навесной ЩЭШ-400-УЗ (КОМПЛЕКТ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ ДО 16 МЕСТ С ВУ-4М) (1 шт). metal	buc	1,0000	2 538,00	2 538,00
87	pret	ЯТП-0,25-220/12-	buc			794,200
	1ЯТП220/12	ЯТП-0,25-220/12-	buc	1,0000	794,20	794,20
88	pret	Контактор ПМА-3160 (КМН 11210 12А 230В/АС3 1НО IP20 contactor TDM)	buc			300,000
	ПМА-3160	Контактор ПМА-3160	buc	1,0000	300,00	300,00
89	pret	BZUM-TF-01-63-09	buc			2 400,000
	BZUM63	BZUM-TF-01-63-09	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
90	pret	Электронный счетчик 380В, 5-100А ZMG 31 OCR (Contor electronic ZMG310CR4 3F 5-120А)	buc			6 252,000
	contor3f	электронный счетчик 380В, 5-100А ZMG 31 OCR	buc	1,0000	6 252,00	6 252,00
91	pret	Авт. выкл.ВА47-29М 3Р 40А 4,5кА х-ка С	buc			98,330
	ba472940ac	Авт. выкл.ВА47-29М 3Р 40А 4,5кА х-ка С	buc	1,0000	98,33	98,33
92	pret	-Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В 3Р 30/60кА 400В	buc			1 472,000
	ОПС1В3Р	-Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В 3Р 30/60кА 400В	buc	1,0000	1 472,00	1 472,00
93	pret	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 63А	buc			100,000
	d76	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 63А	buc	1,0000	100,00	100,00
94	pret	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 40А	buc			80,000
	ВН-3240	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 40А	buc	1,0000	80,00	80,00
95	Pretul	Выключатель автоматический 3-х полюсный С32А ВА47-29/3/С32А	buc			108,300
	ВА47-29/3/С32А	Выключатель автоматический 3-х полюсный ВА47-29/3/С32А	buc	1,0000	108,30	108,30
96	Pretul	Выключатель автоматический 3-х полюсный С20А ВА47-29/3/С20А	buc			108,300
	ВА47-29/3/С20А	Выключатель автоматический 3-х полюсный ВА47-29/3/С20А	buc	1,0000	108,30	108,30
97	Pretul	Выключатель автоматический 3-х полюсный С16А ВА47-29/3/С16А	buc			36,000
	ВА47-29/3/С16А	Выключатель автоматический 3-х полюсный С16А ВА47-29/3/С16А	buc	1,0000	36,00	36,00
98	Pretul	Выключатель автоматический 3-х полюсный С10А ВА47-29/3/С10А	buc			108,300
	ВА47-29/3/С10А	Выключатель автоматический 3-х полюсный С10А ВА47-29/3/С10А	buc	1,0000	108,30	108,30

1	2	3	4	5	6	7
99	Pretul	Выключатель автоматический 1-х полюсный C10A BA47-29/1/C10A	buc			36,000
	BA47-29/1/C10A	Выключатель автоматический 1-х полюсный C10A BA47-29/1/C10A	buc	1,0000	36,00	36,00
100	Pretul	Выключатель автоматический 1-х полюсный C6A BA47-29/1/C6A	buc			36,000
	BA47-29/1/C6A	Выключатель автоматический 1-х полюсный C6A BA47-29/1/C6A	buc	1,0000	36,00	36,00
101	Pretul	Выключатель автоматический 1-х полюсный C4A BA47-29/1/C4A	buc			36,000
	BA47-29/1/C4A	Выключатель автоматический 1-х полюсный C4A BA47-29/1/C4A	buc	1,0000	36,00	36,00
102	Pretul	Автоматический выключатель диф. тока, In=16A, Idиф=30mA АВДТ32/C16A/30mA	buc			220,000
	АВДТ32/C16A/30mA	Автоматический выключатель диф. тока, In=16A, Idиф=30mA АВДТ32/C16A/30mA	buc	1,0000	220,00	220,00
103	Pretul	Автоматический выключатель диф. тока, In=16A, Idиф=10mA АВДТ32/C16/10mA	buc			220,000
	АВДТ32/C16/10mA	Автоматический выключатель диф. тока, In=16A, Idиф=10mA АВДТ32/C16/10mA	buc	1,0000	220,00	220,00
		3. Lucrari de constructie				
104	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в бетонных стенах 5x50 см2)	m			8,649
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,66	8,65
105	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			26,741
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,50	7,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	585,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
106	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,649
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,50
107	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором)	buc			18,720
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,50	0,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	585,00	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	25,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.